ПРОТОКОЛ№ 3
Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

г. Самара «17» декабря 2014 года

Место проведения: г. Самара, ул. Чапаевская, 201 (Дом туризма)
Дата проведения: 17 декабря 2014 года.
Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 17.00

Для участия в Общем собрании зарегистрировались члены Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»  (далее – НП «СРО «СГС»)
согласно Приложению №1.

На Общем собрании присутствовали без права голосования следующие лица:

Панферов Д.В. – Советник Председателя Правления Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Воробьев К.А. – Исполнительный директор Филиала Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.о. Тольятти.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП «СРО «СГС» Л.С. Аристову, которая
сообщила, что из 267 членов НП «СРО «СГС» в Общем собрании принимают участие 180
членов НП «СРО «СГС».

Кворум имеется. Общее собрание правомочно.
Также сообщила о необходимости избрать секретаря Общего собрания и предложила

кандидатуру Советника Председателя Правления НП «СРО «СГС» Панферова Д.В., о чем
предложил проголосовать.

Проголосовали «за»: единогласно.

Председатель объявил Общее собрание открытым.

Повестка собрания:

Вопросы:
1. Отчет о работе НП «СРО «СГС» за 2014 г.
2. Утверждение сметы доходов и расходов НП «СРО «СГС» на  2015 год.
3.Об исключении из числа членов НП «СРО «СГС» организаций, не соответствующих

требованиям действующего законодательства.
4.Разное.

По вопросу №1 Повестки дня: «Отчет о работе НП «СРО «СГС» за 2014 г.»

СЛУШАЛИ: Отчет Председателя Правления НП «СРО «СГС» Л.С. Аристовой о работе
НП «СРО «СГС» за 2014 год.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Председателя Правления НП «СРО «СГС» за 2014 год,
признать работу НП «СРО «СГС» удовлетворительной и соответствующей уставным целям и
задачам.

Проголосовали «за»: единогласно.

2

По вопросу №2 Повестки дня: «Утверждение сметы доходов и расходов НП «СРО «СГС»
на 2015 год»

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Аристову Л.С., которая доложила о проекте
Сметы (финансового плана) целевых доходов и расходов НП «СРО «СГС» на 2015 год.

РЕШИЛИ: Утвердить Смету (финансовый план) целевых доходов и расходов НП «СРО
«СГС» на 2015 год.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №3 Повестки дня «Об исключении из числа членов НП «СРО «СГС»
организаций, не соответствующих требованиям действующего законодательства».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Аристову Л.С., которая сообщила об
организациях – членах НП «СРО «СГС», не соответствующих действующему
законодательству в связи с нарушением требований к видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, несоблюдения
Градостроительного кодекса Российской Федерации (п.п. 2,3 ч. 2 ст.55.7), п. 1.4 Положения о
мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «СГС», повторной и неоднократной неуплаты
и несвоевременной уплаты членских взносов,  что является основаниями для исключения из
членов саморегулируемой организации:

- ООО «Арт-Строй» (ОГРН 1106318000788, ИНН 6318184544);
- МП г.о. Самара «Коммунальник» (ОГРН 1026300967637, ИНН 6315700455);
- ООО «Профф-Инстал» (ОГРН 1116324010351, ИНН 6324023626);
- ООО «Русич» (ОГРН 1036300886160, ИНН 6319070500);
- ООО «СЛАВИЧСТРОЙ» (ОГРН 1037713018166, ИНН 7713289003);
- ООО «Стройтехнопром-МВФ» (ОГРН 1066319097448, ИНН 6319128800);
- ООО «Технологии Современного Строительства» (ОГРН 1106320005780, ИНН

6321243990);
- ООО «ТольяттиЭнергоМонтаж» (ОГРН 1116324007370, ИНН 6324021121);
- ООО «Уран» (ОГРН 1116312006876, ИНН 6312109389);
- ООО «Уран» (ОГРН 1046300892879, ИНН 6319105440).

РЕШИЛИ:
В соответствии с п.п. 2,3 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, п. 1.4 Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «СГС», в связи
с повторной и неоднократной неуплатой и несвоевременной уплатой членских взносов
исключить из членов НП «СРО «СГС» следующие организации:

- ООО «Арт-Строй» (ОГРН 1106318000788, ИНН 6318184544);
- МП г.о. Самара «Коммунальник» (ОГРН 1026300967637, ИНН 6315700455);
- ООО «Профф-Инстал» (ОГРН 1116324010351, ИНН 6324023626);
- ООО «Русич» (ОГРН 1036300886160, ИНН 6319070500);
- ООО «СЛАВИЧСТРОЙ» (ОГРН 1037713018166, ИНН 7713289003);
- ООО «Стройтехнопром-МВФ» (ОГРН 1066319097448, ИНН 6319128800);
- ООО «Технологии Современного Строительства» (ОГРН 1106320005780, ИНН

6321243990);
- ООО «ТольяттиЭнергоМонтаж» (ОГРН 1116324007370, ИНН 6324021121);
- ООО «Уран» (ОГРН 1116312006876, ИНН 6312109389);
- ООО «Уран» (ОГРН 1046300892879, ИНН 6319105440).
В соответствии с п. 4. ч. 55.7 ГрК РФ уплаченные вступительные взносы, членские

взносы и взносы в компенсационный фонд НП «СРО «СГС» не возвращать.

Проголосовали «за»: единогласно

3

По вопросу № 4 Повестки дня «Разное».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Аристову Л.С., которая сообщила о том, что
вступил в силу Федеральный закон от 24.11.2014 № 359-ФЗ «О внесении изменении в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и статью 1 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях». Законом предусмотрено, что рассмотрение поступающих
от саморегулируемых организаций уведомлений и внесение соответствующих сведений в
государственный реестр саморегулируемых организаций осуществляется только на основании
заключения соответствующего Национального объединения саморегулируемых организаций
Рассмотрение Ростехнадзором документов некоммерческой организации, созданной в форме
ассоциации (союза) и основанной на членстве лиц индивидуальных предпринимателей и (или)
юридических лиц, выполняющих инженерные изыскания или осуществляющих архитектурно-
строительное проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительство, претендующей на внесение сведений о ней в государственный
реестр саморегулируемых организаций и получение права выдачи свидетельства о допуске к
определенному виду работ, и принятие решения о внесении или об отказе во внесении
сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций осуществляется только в
случае поступления таких документов из соответствующего Национального объединения
саморегулируемых организаций с приложением его заключения.

Председатель собрания Л.С.Аристова

Секретарь собрания Д.В.Панферов